

**ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS**  
**EJERCICIO 2020**  
(EN SOLES)

Fecha: 05/06/2023  
Hora: 14:48:11  
Pag.: 1 de 2  
Gen.: 15/03/2021 15:05:12

SECTOR : 10 EDUCACION  
ENTIDAD : 543 U.N. TECNOLÓGICA DEL CONO SUR DE LIMA

EP-1

| RECURSOS PÚBLICOS                                                   | EJECUCIÓN INGRESOS   | GASTOS PÚBLICOS                                                     | EJECUCIÓN GASTOS     |
|---------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------------------------------------------------------|----------------------|
| <b>1 RECURSOS ORDINARIOS</b>                                        |                      | <b>1 RECURSOS ORDINARIOS</b>                                        |                      |
| 00 RECURSOS ORDINARIOS                                              |                      | 00 RECURSOS ORDINARIOS                                              | 17,752,897.62        |
|                                                                     |                      | <b>GASTOS CORRIENTES</b>                                            | <b>14,787,102.31</b> |
|                                                                     |                      | 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES                                | 8,880,487.40         |
|                                                                     |                      | 2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES                         | 30,000.00            |
|                                                                     |                      | 2.3 BIENES Y SERVICIOS                                              | 5,767,718.81         |
|                                                                     |                      | 2.5 OTROS GASTOS                                                    | 118,896.10           |
|                                                                     |                      | <b>GASTOS DE CAPITAL</b>                                            | <b>2,955,795.31</b>  |
|                                                                     |                      | 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                           | 2,955,795.31         |
| <b>TOTAL RECURSOS ORDINARIOS</b>                                    | <b>17,752,897.62</b> | <b>TOTAL RECURSOS ORDINARIOS</b>                                    | <b>17,752,897.62</b> |
| <b>2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS</b>                           |                      | <b>2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS</b>                           |                      |
| 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS                                 | 3,593,140.61         | 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS                                 | 2,043,396.21         |
| <b>INGRESOS CORRIENTES</b>                                          | <b>3,122,606.94</b>  | <b>GASTOS CORRIENTES</b>                                            | <b>1,926,528.13</b>  |
| 1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS          | 3,116,658.00         | 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES                                | 576,352.00           |
| 1.5 OTROS INGRESOS                                                  | 5,948.94             | 2.3 BIENES Y SERVICIOS                                              | 1,349,906.13         |
| <b>FINANCIAMIENTO</b>                                               | <b>470,533.67</b>    | 2.5 OTROS GASTOS                                                    | 270.00               |
| 1.9 SALDOS DE BALANCE                                               | 470,533.67           | <b>GASTOS DE CAPITAL</b>                                            | <b>116,868.08</b>    |
|                                                                     |                      | 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                           | 116,868.08           |
| <b>TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS</b>                       | <b>3,593,140.61</b>  | <b>TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS</b>                       | <b>2,043,396.21</b>  |
| <b>3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO</b>              |                      | <b>3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO</b>              |                      |
| 19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO                    | 73,900.00            | 19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO                    | 73,500.00            |
| <b>ENDEUDAMIENTO INTERNO</b>                                        | <b>73,900.00</b>     | <b>ENDEUDAMIENTO INTERNO</b>                                        | <b>73,500.00</b>     |
| <b>FINANCIAMIENTO</b>                                               | <b>73,900.00</b>     | <b>GASTOS CORRIENTES</b>                                            | <b>73,500.00</b>     |
| 1.8 ENDEUDAMIENTO                                                   | 73,900.00            | 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES                                | 46,200.00            |
|                                                                     |                      | 2.3 BIENES Y SERVICIOS                                              | 27,300.00            |
| <b>TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO</b>          | <b>73,900.00</b>     | <b>TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO</b>          | <b>73,500.00</b>     |
| <b>4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS</b>                                |                      | <b>4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS</b>                                |                      |
| 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS                                      | 902,341.34           | 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS                                      | 383,745.00           |
| <b>DONACIONES</b>                                                   | <b>5,000.00</b>      |                                                                     |                      |
| <b>TRANSFERENCIAS</b>                                               | <b>5,000.00</b>      |                                                                     |                      |
| 1.5 OTROS INGRESOS                                                  | 5,000.00             |                                                                     |                      |
| <b>TRANSFERENCIAS</b>                                               | <b>897,341.34</b>    | <b>TRANSFERENCIAS</b>                                               | <b>383,745.00</b>    |
| <b>TRANSFERENCIAS</b>                                               | <b>343,389.68</b>    | <b>GASTOS DE CAPITAL</b>                                            | <b>383,745.00</b>    |
| 1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS                                     | 343,389.68           | 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                           | 383,745.00           |
| <b>FINANCIAMIENTO</b>                                               | <b>553,951.66</b>    |                                                                     |                      |
| 1.9 SALDOS DE BALANCE                                               | 553,951.66           |                                                                     |                      |
| <b>TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS</b>                            | <b>902,341.34</b>    | <b>TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS</b>                            | <b>383,745.00</b>    |
| <b>5 RECURSOS DETERMINADOS</b>                                      |                      | <b>5 RECURSOS DETERMINADOS</b>                                      |                      |
| 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES | 187,519.84           | 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES | 127,588.59           |

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS  
EJERCICIO 2020  
(EN SOLES)

SECTOR : 10 EDUCACION  
ENTIDAD : 543 U.N. TECNOLÓGICA DEL CONO SUR DE LIMA

EP-1

| RECURSOS PÚBLICOS                | EJECUCIÓN INGRESOS | GASTOS PÚBLICOS                           | EJECUCIÓN GASTOS |
|----------------------------------|--------------------|-------------------------------------------|------------------|
| INGRESOS CORRIENTES              | 216.58             | GASTOS DE CAPITAL                         | 127,588.59       |
| 1.5 OTROS INGRESOS               | 216.58             | 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 127,588.59       |
| TRANSFERENCIAS                   | 123,448.86         |                                           |                  |
| 1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS* | 123,448.86         |                                           |                  |
| FINANCIAMIENTO                   | 43,854.40          |                                           |                  |
| 1.9 SALDOS DE BALANCE            | 43,854.40          |                                           |                  |
| TOTAL RECURSOS DETERMINADOS      | 167,519.84         | TOTAL RECURSOS DETERMINADOS               | 127,588.59       |
| TOTAL GENERAL                    | 22,489,799.41      | TOTAL GENERAL                             | 20,381,127.42    |

Los Ingresos y Gastos por Fuente de Financiamiento se adecuaran a las disposiciones vigentes para el periodo.

\* De Fondos Públicos

\*\* Bonos Soberanos